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NSZZ Solidarność przy 
Grupie Azoty Zakłady Azotowe 
„Puławy” S.A. wychodzi naprzeciw 
problemom
W dniu 22 marca 2024 r. odbyło się Walne Zebranie Delegatów NSZZ Soli-
darność przy GA ZAP S.A. Była to okazja do podsumowania tego, co działo 
się od ostatniego Walnego Zebrania Delegatów oraz przedyskutowania tego, 
co będzie się działo w najbliższym czasie.

 NSZZ Solidarność przy Grupie Azoty Zakłady Azotowe „Puławy” S.A. wychodzi naprzeciw problemom 
 Gaz-System nabywa od Orlenu Gas Storage Poland Europejskie porozumienie dla branży gazowej 
w obronie przed negatywnymi skutkami Zielonego Ładu gotowe do podpisania. Duży sukces Solidarności 
 Szkolenie pracowników a czas pracy  Solidarność nie zgadza się na Zielony Ład. Wielka manifestacja 
10 maja w Warszawie  Spór zbiorowy w ANWIL S.A. stał się faktem

Spotkanie było burzliwe. Nie oby-
ło się bez ostrej, ale konstruk-

tywnej i jednocześnie merytorycznej 
dyskusji. Oceniano ostatnie wybory 
do Rady Nadzorczej. Została sfor-
mułowana jasna deklaracja, skie-
rowana do przedstawicieli Zarządu 
i Rady Nadzorczej: „Od tych co 
wygrali oczekujemy w najbliższym 
czasie: podwyżki o 1500 PLN dla 
każdego pracownika, zaprzestania 
blokowania awansów stanowisko-
wych oraz wznowienie produkcji na 
wszystkich wydziałach”. Oceniono 
też ‘sukces’ Komitetu Obrony Puław 
(KOP), jakim jest niewątpliwie: po-
grzebanie oferty Orlenu, przyśpie-
szenie konsolidacji oraz zwrócono 
uwagę na fakt, że liderzy KOP star-
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tują z list Platformy Obywatelskiej 
w wyborach do samorządu. „No-
wym członkom Rady Nadzorczej 
dajemy 100 dni od objęcia man-
datów na realizację programu 
wyborczego. Później będziemy 
twardo rozliczać”. Takie słowa pa-
dły podczas spotkania. 
Najważniejsza jest jednak przy-
szłość i to właśnie dyskusji na ten 
temat poświęcono najwięcej czasu 
i uwagi. Dyskutowano na jej temat 
przy udziale zaproszonych gości: 
Pana Krzysztofa Kołodziejczyka – 
Wiceprezesa Grupy Azoty, Pana 
Jacka Janiszka – Wiceprezesa GA 
ZAP oraz Pana Piotra Łusiewicza 
– Przewodniczącego Sekretariatu 
Chemicznego NSZZ Solidarność. 
Zaproszony był również Pan Pre-
zes Hubert Kamola – który pomimo 
szczerych chęci nie mógł wziąć 
udziału w spotkaniu. Piotr Łusie-
wicz pogratulował wszystkim orga-
nizacjom NSZZ Solidarność z całej 
Grupy Azoty rozsądku w działaniu, 
czego dowodem jest porozumienie 
NSZZ Solidarność w Grupie Azoty 
S.A., podpisane 28 lutego 2024 r. 
(o czym piszemy w dalszej części 
tekstu). Piotr Łusiewicz jednocze-
śnie zadeklarował, że zawsze bę-
dzie działał na korzyść Grupy Azoty 
oraz zrobi wszystko co  w jego 
mocy, żeby przenieść wskazane 
problemy na poziom europejski. 
Zwrócił również uwagę na fakt, że 
kluczowe jest zachowanie jedności 
i współpracy.
 Na spotkaniu zabrał również 
głos Pan Wiceprezes Kołodziej-
czyk. Na początku podziękował 
za zaproszenie i przeprosił za 
nieobecność Prezesa Adama 
Leszkiewicza – czym ujął wszyst-
kich zebranych, ponieważ właśnie 
brak dialogu, buta i arogancja 
poprzedniego Zarządu Tarnowa 
jest w ogromnej części przyczyną 
obecnej sytuacji. Jeśli zapewnienia 
o podjęciu dialogu okażą się praw-
dziwe, to może być to początek 
bardzo trudnej, ale konstruktywnej 
współpracy, na co Pan Prezes 
zwrócił szczególną uwagę.2
bardzo trudnej, ale konstruktywnej bardzo trudnej, ale konstruktywnej 
współpracy, na co Pan Prezes współpracy, na co Pan Prezes 
zwrócił szczególną uwagę.zwrócił szczególną uwagę.
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 W dalszej części spotkania 
zwrócono uwagę na fakt, że sto-
sunek Grupy Azoty do konsolidacji 
jest negatywny. Wskazano rów-
nież kilka dowodów na negatywny 
wpływ konsolidacji, wśród których 
znalazły się płace, które były wyż-
sze od średniej krajowej  o 1500 
PLN, a dziś są ledwo wyższe             
o 150 PLN oraz wdrażanie progra-
mów komputerowych, które cofają 
fi rmę w rozwoju, zamiast wprowa-
dzać udogodnienia. Wskazano 
również powstanie Departamentu 
Korporacyjnego Handlu Segmentu 
Agro, który w ocenie związkowców 
działał bardziej na korzyść prywat-
nych dystrybutorów niż samego 
przedsiębiorstwa. Dowodów 
i przykładów było dużo, ale warto 
zwrócić uwagę na fakt, że dyskusja 
z Panem Prezesem była rozsądna 
i merytoryczna.
Padła również ważna deklara-
cja ze strony Zarządu. Pan Koło-
dziejczyk zapewnił, że nikt obecnie 
nie planuje zdjąć spółki z giełdy. 
Oznacza to zakasanie rękawów 
i ciężką pracę. Piłsudski mówił: 
„Podczas kryzysów strzeżcie się 
agentur”. Obecni na spotkaniu 
związkowcy sformułowali śmia-
łą tezę: „Powinniśmy się strzec: 
populistów, oszustów intelektual-
nych, pożytecznych związkowców               
i zwykłych półgłówków”. Na koniec 
spotkania nastąpiła uroczystość 
wręczenia Panu Prezesowi Jac-
kowi Janiszkowi repliki Pomnika 
Strajkowego, jaki między innymi 
dzięki jego staraniom powstał przy 
GA ZAP S.A.

Porozumienie NSZZ Soli-
darność w Grupie Azoty 
S.A. 

W dniu 28 lutego 2024 r. w obecno-
ści Piotra Łusiewicza – Przewod-
niczącego Krajowego Sekretariatu 
Przemysłu Chemicznego NSZZ 
Solidarność oraz Sławomira Bez-
ary – Przewodniczącego Krajowej 
Sekcji Przemysłu Chemicznego 
NSZZ Solidarność, odbyło się 33
ary – Przewodniczącego Krajowej ary – Przewodniczącego Krajowej 
Sekcji Przemysłu Chemicznego Sekcji Przemysłu Chemicznego 
NSZZ Solidarność, odbyło się NSZZ Solidarność, odbyło się 
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spotkanie przedstawicieli NSZZ 
Solidarność ze wszystkich lokali-
zacji Grupy Azoty S.A. Dyskusja 
była burzliwa i trudna. Każdy                    
z uczestników spotkania wyraził 
swoje zdanie na temat współpracy, 
najważniejsze jest jednak to, że 
wszyscy doszli do wspólnych wnio-
sków, dzięki czemu osiągnięto po-
rozumienie. Wszyscy jednogłośnie 
stwierdzili, że powinno to nastąpić 
wiele lat temu. Bardzo dużą rolę   
w uzgadnianiu porozumienia 
oprócz Piotra Łusiewicza i Sła-
womira Bezary miały jeszcze 
dwie inne osoby: Jarosław Lange 
– Przewodniczący Zarządu Re-
gionu Wielkopolska oraz Dariusz 

Wegnerski – Wiceprzewodniczący 
Zarządu Regionu Wielkopolska. 
Wszyscy zebrani wyrazili wdzięcz-
ność oraz podziękowali kolegom 
za pomoc. 
Sytuacja w Grupie Azoty jest 
bardzo trudna i wymaga śmia-
łych i nieszablonowych działań. 
Na reprezentanta Grupy Azoty                   
w rozmowach z władzami i właści-
cielem wybrano Piotra Łusiewicza, 
który rozpoczął swoje działania     
w tej sprawie, kierując pismo do 
Pana Borysa Budki, Ministra Akty-
wów Państwowych, które publiku-
jemy w naszym Biuletynie. Jego 
treść została uzgodniona przez 
wszystkich uczestników spotkania. 

Publikujemy również treść porozu-
mienia oraz w imieniu Grupy Azoty 
S.A. prosimy o zapoznanie się                   
z nim wszystkich jej pracowników. 
Wspólna praca oraz świadomość 
istniejących problemów doprowa-
dzą do ich rozwiązania.

Łukasz Kulon

4
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Gaz-System S.A. to opera-
tor oraz właściciel systemu 

przesyłowego gazu ziemnego                    
w Polsce. Jest to spółka ze 100-
proc. udziałem Skarbu Państwa. 
Poza tym jest operatorem termina-
lu LNG w Świnoujściu oraz polskie-
go odcinka gazociągu jamalskiego. 
Obecnie trwają prace mające na 
celu budowę pływającego termi-
nalu FSRU w Zatoce Gdańskiej. 
Gas Storage Poland to spółka 
pełniąca nadzór nad magazynami 
gazu w Polsce. Do tej pory była 
100-proc. własnością Orlen S.A. 
Orlen sprzedając spółkę do Gaz
-System spełnił warunek Urzędu 
Ochrony Konkurencji i Konsu-
mentów, który był elementem 
połączenia z Polskim Górnictwem 
Naftowym i Gazownictwem. 
 Wg prezesa Gaz-Systemu, 
Pana Sławomira Hinca, funkcjo-

Gaz-System nabywa od Orlenu 
Gas Storage Poland

W dniu 14 marca 2024 r. Operator Gazociągów Przesyłowych Gaz-System S.A. podpisał 
z ORLEN S.A. warunkową umowę sprzedaży, na mocy której nabędzie 100% udziałów   
w kapitale zakładowym spółki Gas Storage Poland. Do sfi nalizowania umowy niezbędna 
jest zgoda UOKiK. Umowa dotyczy wyłącznie sprzedaży fi rmy, która zarządza magazy-
nami gazu. Infrastruktura wraz z magazynami pozostanie własnością Orlenu.

nowanie obu spółek, a więc Ga-
z-System S.A. oraz Gas Storage 
Poland w obrębie jednej grupy 
kapitałowej pozwoli na efektywniej-
sze zarządzanie systemem przesy-
łowym gazu wraz z magazynami 
w przypadku ewentualnych sytu-
acji kryzysowych.„Przejęcie przez 
Gaz-System spółki, która pełni 
rolę operatora podziemnych ma-
gazynów gazu wzmocni nadzór 
nad gazową infrastrukturą strate-
giczną w Polsce. Usprawni także 
współpracę pomiędzy operatorem 
systemu przesyłowego a opera-
torem systemu magazynowania. 
Przełoży się to również na większe 
bezpieczeństwo dostaw gazu do 
odbiorców, lepsze wykorzystanie 
istniejących zdolności magazyno-
wych oraz ich zwiększenie” – 
dodaje prezes Hinc.
                                                                                                                                            

  W ten sposób Gaz-System 
rozszerza wachlarz kompetencji, 
związany z zarządzaniem strate-
giczną infrastrukturą energetyczną 
w Polsce. Połączenie dostaw gazu 
za pośrednictwem Terminala LNG 
w Świnoujściu oraz gazociągu 
Baltic Pipe z zarządzaniem siecią 
przesyłową oraz magazynami 
gazu pozwoli na realizację zadań 
w sposób kompleksowy i stabilny. 
Dzięki temu sektor gazowy będzie 
w Polsce skupiony w spółce, której 
właścicielem jest Skarb Państwa. 
                            
             Łukasz Kulon
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Europejskie porozumienie dla branży 

gazowej w obronie przed negatywny-

mi skutkami Zielonego Ładu gotowe 

do podpisania. Duży sukces 

Solidarności
Zakończono pracę nad treścią porozumienia, które jest pierwszym takim dokumen-
tem w Europie. Ma pozwolić na przekształcenie miejsc pracy pracowników w branży 
gazowej w taki sposób, żeby każdy miał szansę na sprawiedliwą transformację, która 
nie będzie skutkowała likwidacją dotychczasowych miejsc pracy i przeprowadzaniem 
grupowych zwolnień. „To historyczna umowa. Jeszcze żadna branża nie podpisała 
podobnego dokumentu określającego jej sytuację w kontekście Zielonego Ładu” – 
przekonuje Piotr Łusiewicz, przewodniczący Rady Krajowego Sekretariatu Przemysłu 
Chemicznego NSZZ „Solidarność”, który aktywnie brał udział w pracach przy jego 
tworzeniu.

Treść porozumienia jest goto-
wa. Ofi cjalnie zostanie podpi-

sane w czerwcu lub w lipcu tego 
roku. Zostało zatwierdzone przez:
1. Europejską Federację Praco-
dawców Gazownictwa (Eurogas), 
która reprezentuje hurtowe i de-
taliczne rynki gazu, dystrybucję 
gazu ziemnego, biometanu oraz 
przemysłu pojazdów napędzanych 
wodorem i gazem ziemnym, repre-
zentowaną przez jej Sekretarza 
Generalnego Jamesa Watsona,
2. Europejską Federację Związków 
Zawodowych Służby Publicznej 
(EPSU), która reprezentuje pra-
cowników sektora publicznego  
w całej Europie, reprezentowana 
przez jej Sekretarza Generalnego 
Jana Willema Goudriaana, 
3. oraz Federację Związków Zawo-
dowych IndustriAll Europe, która 
reprezentuje pracowników sektora 
przemysłowego, reprezentowana 
przez Sekretarza Generalnego 
Judith Kirton Darling oraz Zastępcę 
Sekretarza Generalnego, Isabelle 
Barthes. 
 Piotr Łusiewicz, który aktyw-
nie brał udział w konsultowaniu 

zapisów tego porozumienia mówi 
tak: „Dokument nie sprzeciwia się 
co prawda samemu Zielonemu 
Ładowi, ale jego zapisy mają na 
celu ochronę pracowników branży 
gazowej przed skutkami wprowa-
dzanej przez UE polityki klima-
tycznej. Określono w nim m.in. to, 
że niektóre działania będą fi nan-
sowane przez Unię Europejską, 
a nie przez pracodawców. Dzięki 
temu być może uda się ochronić 
przedsiębiorstwa przed upadkiem,
a pracowników przed utratą pra-
cy”. 
 W treści umowy znajdujemy 
następujące zapisy: „Chociaż 
dwojaka transformacja energe-
tyczno-cyfrowa w kierunku neu-
tralności klimatycznej głęboko 
zmieni europejski sektor gazowy 
i doprowadzi do transformacji na 
poziomie przedsiębiorstw i pra-
cowników, utoruje również drogę 
dla przyszłościowego przemysłu 
gazowego. Europejski Zielony Ład, 
a w szczególności pakiet wodoro-
wy i gaz niskoemisyjny, będą miały 
wpływ na rozwój sektora, co będzie 
miało szerokie konsekwencje dla 

obecnej i przyszłej siły roboczej. 
Organizowanie szkoleń, podno-
szenia kwalifikacji, programów 
rozwoju zawodowego i przekwalifi -
kowania się z pracy na stanowisko, 
tam, gdzie jest to konieczne dla 
obecnej siły roboczej, jest prioryte-
tem w wielu fi rmach, podczas gdy 
w innych przyciągnięcie przyszłej 
wykwalifi kowanej siły roboczej bę-
dzie miało kluczowe znaczenie dla 
transformacji sektora”. 
 Organizacje, które tworzyły 
dokument i się pod nim podpiszą 
przekonują, że „(…) aby zapewnić 
sprawiedliwą transformację, fi rmy 
muszą przewidzieć zmiany, które 
nastąpią, aby chronić pracowników 
i zapewnić zrównoważony roz-
wój fi rmy. Aby transformacja była 
udana gospodarczo i społecznie 
odpowiedzialna, należy uwzględ-
nić te kwestie w długoterminowej 
strategii. Aby tak się stało, należy 
przewidzieć zmiany zarówno w za-
kresie zatrudnienia, jak i warunków 
pracy, w szczególności tam, gdzie 
mogą one ulec zmianie, a także 
w obszarach, w których powstaną 9
pracy, w szczególności tam, gdzie pracy, w szczególności tam, gdzie 
mogą one ulec zmianie, a także mogą one ulec zmianie, a także 
w obszarach, w których powstaną w obszarach, w których powstaną 
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nowe miejsca pracy”. 
Jak napisano w samym doku-
mencie, jego głównym celem jest 
określenie minimalnych wymogów, 
dotyczących sprawiedliwej trans-
formacji w sektorze gazu. Aby 
przewidywać zmiany i zapewniać 
odpowiednie rozwiązania i szko-
lenia, aby umożliwić pracownikom 
rozwijanie nowych umiejętności 
i w razie potrzeby zapewnić zmia-

nę pracy lub inne odpowiednie 
środki ochrony, które zapewnią, że 
nikt nie zostanie pominięty, wypo-
sażyć pracowników i towarzyszyć 
im w stawianiu czoła zmianom      
w odpowiednie umiejętności, aby 
przyspieszyć transformację w sek-
torze gazowym. Dodatkowo celem 
umowy jest poprawa różnorodno-
ści, równości i integracji w miejscu 
pracy w celu włączenia wszystkich 

w transformację sektora. 
Wydaje się, że tego typu ini-
cjatywy są niezbędne w kontekście 
europejskiej polityki Zielonego 
Ładu. Można tylko domniemywać, 
o ile łatwiej byłoby dziś prowadzić 
rozmowy z przedstawicielami śro-
dowisk rolniczych, jak mieliby do 
dyspozycji podobne narzędzia.

          Łukasz Kulon

W ramach nowelizacji Kodeksu 
pracy, która weszła w życie 

26 kwietnia 2023 r., po wielu la-
tach, ustawodawca jednoznacznie 
uregulował zagadnienie wliczania 
do czasu pracy szkoleń, które 
pracownik ma obowiązek odbyć 
na podstawie przepisów prawa lub 
polecenia pracodawcy. 
W tym zakresie do Kodeksu 
pracy został wprowadzony art. 
9413, który stanowi: „Jeżeli obo-
wiązek pracodawcy przeprowa-
dzenia szkoleń pracowników nie-
zbędnych do wykonywania okre-
ślonego rodzaju pracy lub pracy 

na określonym stanowisku wynika 
z postanowień układu zbiorowego 
pracy lub innego porozumienia 
zbiorowego, lub z regulaminu, lub 
przepisów prawa, lub umowy 
o pracę oraz w przypadku szkoleń 
odbywanych przez pracownika 
na podstawie polecenia przeło-
żonego, szkolenia takie odbywają 
się na koszt pracodawcy oraz,                    
w miarę możliwości, w godzinach 
pracy pracownika. Czas szkolenia 
odbywanego poza normalnymi 
godzinami pracy pracownika wlicza 
się do czasu pracy”. W poprzed-
nim stanie prawym tylko art. 2373 

§ 3 K.p. stwierdzał, że szkolenia 
wstępne i okresowe z zakresu 
bezpieczeństwa i higieny pracy 
odbywają się w czasie pracy i na 
koszt pracodawcy. 
 Przez wiele lat tematyka za-
liczania szkoleń pracowników do 
czasu pracy była jednym z naj-
bardziej dyskusyjnych zagadnień 
z obszaru prawa pracy. Niektórzy 
pracodawcy unikali wliczania do 
czasu pracy szkoleń odbywanych 
poza godzinami pracy, wynikający-
mi    z rozkładu (harmonogramu) 
czasu pracy, nawet jeśli pracownik 
miał obowiązek w nich uczestni-1010

wiązek pracodawcy przeprowa-wiązek pracodawcy przeprowa-
dzenia szkoleń pracowników nie-dzenia szkoleń pracowników nie-
zbędnych do wykonywania okre-zbędnych do wykonywania okre-
ślonego rodzaju pracy lub pracy ślonego rodzaju pracy lub pracy 

Szkolenie pracowników a czas 
pracy
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czyć. Uzasadnieniem takiego sta-
nowiska było z reguły twierdzenie, 
że w czasie szkolenia pracownik 
nie pozostaje do dyspozycji pra-
codawcy w rozumieniu art. 128 § 
1 K.p. 
Wprowadzenie art. 9413 K.p. 
kończy dyskusję w tym zakre-
sie, wprowadzając jasną zasadę, 
zgodnie z którą szkolenia obo-
wiązkowe (również na podstawie 

ustnego polecenia) wlicza się do 
czasu pracy. W przypadku szko-
leń obowiązkowych, odbywanych 
poza normalnymi godzinami pra-
cy dojdzie   w praktyce do pracy                
w godzinach nadliczbowych. 
Treść art. 9413 K.p. nie wyklu-
cza jednak, że pracodawca zorga-
nizuje szkolenie nieobowiązkowe, 
w którym pracownicy mogą wziąć 
udział dobrowolnie i szkolenie ta-

kie nie będzie wliczane do czasu 
pracy.

                       Dariusz Wegnerski

„Na dzisiejszym posiedzeniu (13 
marca – przyp. red.) Komisja Kra-
jowa podjęła dwie bardzo ważne 
decyzje. Pierwsza z nich dotyczy 
demonstracji, którą zorganizujemy 
10 maja w Warszawie (…). Chce-
my też powtórzyć to, co robiliśmy 
już w 2012 roku, też za rządu pana 
premiera Donalda Tuska, czyli 
ogólnokrajowe referendum, tym 
razem w sprawie tzw. Zielonego 
Ładu. Chcemy spytać o tę politykę 
Polaków (…), bo przecież te ‘zie-
lone’ dyrektywy dosięgną każdego 
obywatela” powiedział do mediów 
Piotr Duda. 
Warto przypomnieć, że „Solidar-
ność” poparła protest rolników, 
którzy manifestują swoje niezado-
wolenie m.in. z powodu rozwiązań, 
wprowadzanych właśnie poprzez 
politykę Zielonego Ładu. Pisaliśmy 
o tym na łamach naszego Biuletynu 

w marcu. W związku z faktem, że 
postulaty rolników nie spotkały się 
ze zrozumieniem ze strony władz, 
„Solidarność” podjęła decyzję o 
podjęciu działań protestacyjnych, 
aby dać do zrozumienia, że nie ma 
zgody na Zielony Ład w kształcie, 
jaki jest obecnie przedstawiany. 
W uchwale KK napisano: „Rozwią-
zania wdrażane w ramach Zielone-
go Ładu w przyszłości przełożą się 
m.in. na podwyżki opłat za prąd, 
ciepło, nowe podatki za energię 
i paliwo, zakaz ogrzewania pali-
wami kopalnymi, a także wzrost 
cen żywności i zagrożenie żywno-

ściowe kraju. NSZZ Solidarność 
postanawia głośno wyrazić swój 
sprzeciw wobec takiej polityki, 
organizując protest 10 maja 2024 
roku, a podczas tego protestu 
będziemy domagać się głębokiej 
rewizji polityki klimatycznej Unii 
Europejskiej”.

Łukasz Kulon, za: www.tysol.pl

 
Na stronie internetowej www.tysol.pl

można kupić wydanie elektroniczne tygodnika.
www.tysol.pl to nie tylko nasza gazeta,

to także codzienny serwis

Solidarność nie zgadza się na 
Zielony Ład. Wielka manifestacja 
10 maja w Warszawie

Komisja Krajowa podjęła uchwałę, na mocy której 10 maja w Warszawie odbędzie się 
manifestacja przeciwko wprowadzaniu w Polsce rozwiązań unijnych, dotyczących 
tzw. Zielonego Ładu. Przewodniczący Piotr Duda wyraził przekonanie, że w sprawie 
Zielonego Ładu Polacy powinni wypowiedzieć się w referendum.
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„Tygodnik Solidarność” - twoje źródło informacji o Polsce, o Związku, o Świecie

W lutowym wydaniu nasze-
go Biuletynu opisaliśmy 

trudną sytuację w ANWIL S.A. 
Jest to spółka wchodząca w skład 
Grupy Kapitałowej PKN Orlen. 
ANWIL S.A. jako jedyny podmiot 
wchodzący w skład GK PKN Orlen 
nie został objęty porozumieniem 
płacowym, które zostało podpisa-
ne 10 stycznia 2024 r. pomiędzy 
Międzyzakładowym Związkiem 
Zawodowym Pracowników Ruchu 
Ciągłego    w Grupie Kapitałowej 
PKN Orlen a ORLEN S.A. Oka-
zuje się, że impas trwa, a kolejne 
próby rozwiązania problemów 
płacowych nie przynoszą rezulta-
tów. W związku z tym organizacje 

związkowe działające w PKN Orlen 
powołały Wspólną Reprezenta-
cję Związkową, która negocjuje                               
z pracodawcą podwyższenie płac 
oraz konkretne dodatki płacowe. 
W związku z faktem, że odbyło 
się już wiele spotkań, które nie 
przyniosły pozytywnych rezultatów, 
związki zawodowe weszły   w spór 
zbiorowy    z pracodawcą. Do dnia 
dzisiejszego nie osiągnięto poro-
zumienia płacowego, które jest 
obecnie negocjowane z ramienia 
WRZ, któremu przewodniczy „So-
lidarność”. Dotychczas osiągnięto 
jedno porozumienie. Dotyczy ono 
wypłaty nagrody na Święta Wielka-
nocne. W pozostałych elementach 

porozumienie nie nastąpiło. Na 
posiedzeniu Komisji Zakładowej 
przegłosowano rozpoczęcie przy-
gotowań do przeprowadzenia 
referendum strajkowego. Obecnie 
trwają mediacje z udziałem me-
diatora wskazanego przez stronę 
rządową. Mediator zaproponowa-
ny przez organizacje związkowe 
został odrzucony przez pracodaw-
cę. Mija już czwarty miesiąc bez 
podwyżki płac w ANWIL S.A.

Łukasz Kulon
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Spór zbiorowy w ANWIL S.A. stał 
się faktem


